
PRÉFÈTE DU CHER

PRÉFECTURE
DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Affaire suivie par Chantal VALENGEON

02.48.67.36.03
02.48.67.34.41

Dossier n° 2015/0044

ARRETE PREFECTORAL
PORTANT AUTORISATION D’EXPLOITATION

D’UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION
(SOCIETE GENERALE LA GUERCHE)

N°18.17.108.00861

La Préfète du Cher, Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU les articles L251-1 à L255-1 et R 251-1 à R 253-4 du code de la sécurité intérieure,

VU l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des 
systèmes de vidéosurveillance,

VU la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéosurveillance présentée par le
gestionnaire des Moyens de la SOCIETE GENERALE dans l’agence située 21 rue HENRI
BARBUSSE à LA GUERCHE SUR L'AUBOIS ;

VU l'avis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection du 12 mai 2015;

SUR la proposition de M. le Secrétaire Général ;

A R R E T E

Article 1er – La Société Générale est autorisée, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les
conditions fixées au présent arrêté, à mettre en oeuvre à l'adresse sus-indiquée, conformément au
dossier présenté, un système de vidéoprotection comportant une caméra intérieure .

Le système doit  être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en
vigueur et ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif.

Article 2 – Le public devra être informé dans l’établissement cité à l’article 1er, par une signalétique
appropriée :

de  manière  claire,  permanente  et  significative,  à  chaque  point  d’accès  du  public, de
l'existence du système de vidéosurveillance et de l'autorité ou de la personne responsable,
notamment pour le droit d'accès aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer
son droit d'accès aux enregistrements.

Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du service sécurité de la banque.

Article  3 – Hormis  le  cas  d'une  enquête  de  flagrant  délit,  d'une  enquête  préliminaire  ou  d'une
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours.

Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex



Article  4 – Le  titulaire  de  l'autorisation  devra  tenir  un  registre mentionnant  les  enregistrements
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet.

Article 5 –  Le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter  garant des personnes
susceptibles  d'intervenir  dans  l'exploitation  ou  le  visionnage  des  images,  ainsi  que  dans  la
maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images
captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer
seront données à toutes les personnes concernées.

Article 6 – L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images, devra être
strictement  interdit à  toute  personne  n'y  ayant  pas  une  fonction  précise  ou  qui  n'aura  pas  été
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation.

Article 7 – Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration
auprès  des  services  préfectoraux  (notamment  changement  d'activité  dans  les  lieux  protégés  -
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images).

Article 8     – Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra après
que l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement
aux dispositions des articles L.251-2, L.251-3, L.252-1 à L.252-6, L.253-1 à L.253-5 du code de la
sécurité intérieure ou à celle résultant de son article R 252-11 ou encore en cas de modification des
conditions au vu desquelles cette autorisation a été délivrée.

Article  9–  Le  système  concerné  devra  faire  l’objet  d’une  nouvelle  autorisation  administrative
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture
quatre mois avant l’échéance de ce délai.

Article 10 – M. le Secrétaire Général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture et dont une copie sera adressée à la Société Générale,
5 rue de la Tour Gaillarde à Auxerre.

Bourges, le 4 juin  2015

Pour le préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général,

signé : Fabrice ROSAY

                                                      
Page 2 sur 2

2




